
 ״מצפן מורשת״
סיפורו של רס"ב רבאח ביסאן
על אחריות, יוזמה ורוח לחימה

"אין אחד שלא מפחד, אבל ברגע שאתה נמצא במצב כזה אתה לא חושב 
על פחד, אתה שוכח כל מה שקורה מאחור, אתה חושב רק קדימה- איך 
אתה תישאר בחיים, איך החברים שלך ישארו בחיים ואיך הטנק יצא 

החוצה" )רבאח ביסאן, לשעבר מנהל עבודה, חטיבה 300(.

תקציר האירוע:
ב-24 ביולי 2006, בזמן מלחמת לבנון השנייה, טנק מרכבה סימן 4, של מפקד גדוד "הבוקעים" 
נמצא במשימת חילוץ פצועים באזור בינת ג'בל. הטנק עלה על מטען כבד והתהפך, הטנק 
ותכולתו המסווגת היו נתונים לנפילה בידי האויב. רס"ב רבאח ביסאן, מנהל העבודה בחטיבה 
300, התנדב למשימת החילוץ המורכבת בשטח האויב, בו התקיימה באותה העת לחימה. 
צוות החילוץ לא ידע באיזה מצב נמצא הטנק ויצא בלילה לכיוון בינת ג'בל. תוך כדי תנועה 
החלה הפגזה של טילים על הצוות, אחד הטנקים שלהם נפגע ואנשיו נפצעו. הם החליטו 
לחלץ לאחור לכיוון הרכס, היכן שלא ראו אותם וניסו להיכנס שוב בלילה שלמחרת. הם נכנסו 
באותה הדרך ושוב החלו לירות עליהם, התפתח קרב בין כוח החיפוי של השריון שליווה את 
תכנית  הציע  ביסאן  רבאח  נוספת.  פעם  לאחור  חילץ  הכוח  האויב.  כוח  לבין  החילוץ,  צוות 
פעולה שונה- הכוח נכנס רגלית בלילה, במקביל הטנקים מאחור עשו רעש שישמע ככניסה 
רכובה שלהם, על מנת להסוות את הכניסה הרגלית. צוות החילוץ הגיע ברגל עד לטנק, קשר 
אותו לשרשראות והכין אותו לחילוץ, ה- D-9 נכנס והוציא את הטנק ואת הצוות בחזרה אל 

שטח בטוח.

מקצועיות,  המשימה,  לביצוע  חתירה  לחימה,  רוח  במעשיו  הפגין  ביסאן,  רבאח  רס"ב 
דוגמא אישית, יוזמה וקור רוח. על כך הוענק לו ציון לשבח מטעם מפקד עוצבת ברעם.

שאלות לדיון:

1.  אילו ערכים הניעו את רבאח ביסאן להתנדב למשימה ולהמשיך בניסיונות לחלץ את 
הטנק?

2.  אילו תכונות באו לידי ביטוי בתכנית הפעולה של רבאח?
3.  מה ניתן ללמוד מאירוע החילוץ למשימתנו בשגרה, בבט"ש ובחירום?



סיכום מפקד:

1.  "רבאח נתן תחושת ביטחון, תמיד ברוח התנדבותית, תמיד עם רצון עז 
ועם אחריות רבה מאוד" )מרדכי ששון, לשעבר קצין חימוש, אוגדה 91(.

בפעולת ההתנדבות של רבאח ביסאן לצאת לחילוץ בשטח האויב, תוך כדי מלחמה, באו לידי 
ביטוי תחושת האחריות כלפי המשימה וכלפי הצלחת המערכה. בנוסף לכך, רבאח ביסאן 

הפגין אומץ לב ודוגמא אישית, הוא יצא אל שטח האש בעצמו על מנת לבצע את המשימה 
על הצד הטוב ביותר.

2.  באירוע זה צוות החילוץ ניסה להגיע אל הטנק שהתהפך מספר פעמים, הם לא ויתרו 
וניסו להגיע אל הטנק למרות הקשיים שניצבו בפניהם, בכך הם הפגינו רוח לחימה, דבקות 

במשימה וחתירה לניצחון. לאחר שלא הצליחו מספר פעמים, רבאח הציע תכנית פעולה 
נוספת, בכך באו לידי ביטוי יוזמה במהלך המשימה, נחישות ומקצועיות.


